
Приказ Западного управления министерства  

образования Самарской области № 500 от 19.06.2025 года  

 

Об итогах проведения окружного конкурса творческих работ 

обучающихся профилактической направленности 

«Здоровое поколение – будущее России» 

 

          В целях обеспечения условий для включения подростков в творческую 

деятельность по созданию привлекательного имиджа здорового образа 

жизни, формирования у детей и молодежи отрицательного отношения к 

распространению и употреблению наркотических средств и психотропных 

веществ, отвлечения их от негативных явлений современной жизни, 

формирования активной жизненной позиции, несовместимой с 

употреблением наркотических средств, формирования материала для 

наглядной агитации с целью дальнейшего использования в 

антинаркотической пропаганде и в соответствии с приказом Западного 

управления министерства образования Самарской области от 21.04.2025                 

№ 300 проведен окружной конкурс творческих работ обучающихся 

профилактической направленности «Здоровое поколение – будущее России» 

(далее по тексту – Конкурс). 

         В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих образовательных 

учреждений: 

         городской округ Сызрань: ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ №№ 2, 4, 5, 6, 9, 

12, 14 «Центр образования», 17, 19, 21, 22, 26, 30, 33, 38, ГБОУ ООШ №№ 7, 

11, 16, 23, 27, 28, 32, 34, ГБПОУ Сызранский медико-гуманитарный 

колледж», ГБПОУ «Сызранский политехнический колледж», СП ДТДиМ 

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань;   

         городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 11, ГБПОУ 

«Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. 

Кубасова»; 

         муниципальный район Сызранский: Раменский филиал ГБОУ СОШ 



«Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ 

СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка;    

         муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБПОУ СО 

«Усольский сельскохозяйственный техникум».  

На основании протокола заседания жюри Конкурса от 23.05.2025 г., 

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства 

образования Самарской области (далее по тексту – Западное управление),                       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса: 

          1.1. в номинации «Рисунок»: 

          1.1.1. возрастная группа обучающихся 12-15 лет: 

          I место – Ржаникова Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ № 17                        

г. Сызрани (педагог Буланкина А.Ш.); 

          II место – Петрушина Ника, обучающаяся ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани 

(педагог Уник Е.М.); 

II место – Иванова Анастасия, обучающаяся ГБОУ ООШ № 28                       

г.о. Сызрань (педагог Миннибаева Г.Р.); 

III место – Иванова Эвелина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 11                           

г.о. Октябрьск (педагог Сучилина Н.В.); 

  III место – Хандохина Александра, обучающаяся ГБОУ СОШ № 8                   

г.о. Октябрьск (педагог Дудина Д.В.). 

          1.1.2. возрастная группа обучающихся 16-18 лет: 

          I место – Сумбаева Марина, обучающаяся ГБПОУ «Сызранский 

политехнический колледж» (педагог Масленко Н.Р.);  

II место – Макарова Виктория, обучающаяся ГБПОУ «Сызранский 

медико-гуманитарный колледж» (педагог Рябов А.Ю.); 

        III место – Гейгер Анжела, обучающаяся ГБПОУ «Сызранский 

политехнический колледж» (педагог Кабакина Н.А.). 

1.2. в номинации «Буклет»: 

          1.2.1. возрастная группа обучающихся 12-15 лет: 



          I место – Спиридонова Дарья, обучающаяся ГБОУ СОШ № 26                           

г. Сызрани (педагог Тыртышная Т.О.); 

          II место – Анцыбор Виктория, обучающаяся ГБОУ СОШ № 26                            

г. Сызрани (педагог Тыртышная Т.О.); 

          III место – Саксонова Варвара, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань (педагог Крылова Л.Л.). 

          1.2.2. возрастная группа обучающихся 16-18 лет: 

          I место – Будылина Ангелина, Васильченко Ульяна, обучающиеся 

ГБПОУ СО «Усольский сельскохозяйственный техникум» (педагог Еремина 

Т.В.); 

          II место – Гундоров Егор, обучающийся ГБПОУ «Сызранский 

политехнический колледж» (педагог Салитова Е.В.). 

1.3. в номинации «Видеоролик»: 

1.3.1. возрастная группа обучающихся 12-15 лет: 

          I место – Дмитриев Евгений, обучающийся ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани 

(педагог Артемкина О.А.); 

          II место – Юдин Илья, Сидоркин Андрей, обучающиеся ГБОУ СОШ       

№ 2 г. Сызрани (педагоги Сидоркина Н.С., Бычкова Ю.А.). 

1.3.2. возрастная группа обучающихся 16-18 лет: 

          I место – Грачева Ангелина, Щевлева Яна, обучающиеся ГБПОУ СО 

«Усольский сельскохозяйственный техникум» (педагог Еремина Т.В.). 

          2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных 

в пункте 1 настоящего приказа (Фоминой Т.В., Максименковой Н.В., 

Тюковой О.Ю., Дуновой О.А., Шальновой Е.В., Шиляевой О.Н., Касымовой 

Л.К., Шалютиной Н.А., Марусиной Е.Б., Никитину А.В., Просвирниной Л.В., 

Ахмеровой Л.И.), принять меры к поощрению педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса.  

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.).  


